
Projektový den: Amazon

Datum konání akce: 13. 11. 2019

Zúčastnění: třídy 7. C, 8. A a 8. B, Michaela Lálová, Ing. Michaela Pfeiferová,
Mgr. Petra Uškovičová, Mgr. Anita Pohlová, Vladimíra Vlčková,
Kateřina Fartáková

V rámci předmětu Kariérové
vzdělávání se ve spolupráci s rodiči podařila
zajistit exkurze v prostorách společnosti
Amazon.

Amazon.com je internetový obchod patřící americké společnosti Amazon.com, Inc. 
se sídlem v Seattle ve státě Washington. Je to jeden z největších zasilatelských obchodních
řetězců světa. V České republice funguje od roku 2015 sklad a zasílací centrum německé
pobočky Amazonu, sídlící poblíž Dobrovíze u Prahy. Dobrovízský Amazon zajišťuje svozové
autobusy pro své zaměstnance z několika okolních měst a nabízí další množství benefitů.

Žáci měli možnost vidět celý proces fungování zasilatelského obchodu včetně
skladování zboží – příjem, uložení na sklad, výdej, následně zabalení zásilky pro zákazníka
a cesta zásilky a až k naložení do kamionu. Velká část celého procesu je plně
zautomatizována.
Měli jsme přístup i do zázemí pro zaměstnance, jako jsou jejich šatny, odpočinkové
místnosti, jídelna. Žáky zaujala celková organizace procesu. Každý zaměstnanec si odpovídá
za svou činnost, je zde možnost kariérního postupu a také další možnosti přivydělání si ke
své mzdě.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Internetov%C3%BD_obchod
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Seattle
https://cs.wikipedia.org/wiki/Washington_(st%C3%A1t)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dobrov%C3%ADz





